INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23255.001640/2021-83
Interessado: Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

EDITAL Nº 3/2021 PRPI/REITORIA-IFCE

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO – PIBITI

PIBITI IFCE/CNPQ

VIGÊNCIA DA BOLSA 2021-2022

DISTRIBUIÇÃO DE COTAS DE BOLSA

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PRPI) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições,
torna público o Resultado da distribuição de cotas de bolsas do EDITAL Nº 3/2021 PRPI/REITORIA-IFCE:

1. Atenção para os critérios e/ou regras para indicação de bolsista conforme o Edital e as Resoluções citadas nele.
2. Cada projeto foi contemplado com uma cota e a indicação de bolsistas ocorrerá do dia 24/08/2021 até o dia 10/09/2021.

Classificação IDPROJETO SIGLA ANO TITULACAO NOME CAMPUS COTA
1 12.189 PIBITI 2.021Doutorado PEDRO PEDROSA REBOUCAS FILHO Fortaleza CNPq
2 12.085 PIBITI 2.021Doutorado SANDRO CÉSAR SILVEIRA JUCÁ Maracanaú CNPq
3 12.266 PIBITI 2.021Doutorado MARIA CLEIDE DA SILVA BARROSO Maracanaú CNPq
4 12.106 PIBITI 2.021Doutorado RENATA CHASTINET BRAGA Limoeiro do Norte CNPq
5 12.203 PIBITI 2.021Doutorado CAROLINE DE GOES SAMPAIO Maracanaú CNPq
6 12.147 PIBITI 2.021Pós-Doutorado REINALDO BEZERRA BRAGA Aracati CNPq

Classificação IDPROJETO SIGLA ANO TITULACAO NOME CAMPUS COTA
7 12.221 PIBITI 2.021Doutorado EDILSON MINEIRO SA JUNIOR Sobral CNPq
8 12.013 PIBITI 2.021Doutorado AUZUIR RIPARDO ALEXANDRIA Fortaleza CNPq
9 12.015 PIBITI 2.021Mestrado KARLUCY FARIAS DE SOUSA Limoeiro do Norte IFCE
10 12.157 PIBITI 2.021Doutorado MARCOS FÁBIO PORTO DE AGUIAR Fortaleza CNPq
11 12.143 PIBITI 2.021Doutorado DANIELE MARIA ALVES TEIXEIRA SÁ Sobral CNPq
12 12.170 PIBITI 2.021Pós-Doutorado CARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Aracati CNPq
13 12.077 PIBITI 2.021Doutorado MARLENE NUNES DAMACENO Limoeiro do Norte CNPq
14 11.934 PIBITI 2.021Doutorado MIRLA DAYANNY PINTO FARIAS Sobral CNPq
15 12.164 PIBITI 2.021Doutorado ANA KARINE PORTELA VASCONCELOS Paracuru CNPq
16 12.162 PIBITI 2.021Doutorado LUCAS DA SILVA Quixadá CNPq
17 11.925 PIBITI 2.021Doutorado ELIAS TEODORO DA SILVA JUNIOR Fortaleza CNPq
18 12.043 PIBITI 2.021Doutorado GERALDO LUIS BEZERRA RAMALHO Fortaleza CNPq

19 12.183 PIBITI 2.021Pós-Doutorado GLENDO GUIMARÃES Polo de Inovação
Fortaleza CNPq

20 12.217 PIBITI 2.021Doutorado MARCOS ERICK RODRIGUES DA SILVA Fortaleza CNPq
21 12.184 PIBITI 2.021Doutorado MAYARA SALGADO SILVA Limoeiro do Norte CNPq
22 12.027 PIBITI 2.021Doutorado MARIA APARECIDA LIBERATO MILHOME Limoeiro do Norte CNPq
23 12.197 PIBITI 2.021Doutorado JOÃO CÉSAR ABREU DE OLIVEIRA FILHO Tabuleiro do Norte CNPq
24 12.041 PIBITI 2.021Doutorado VIRNA LUIZA DE FARIAS Limoeiro do Norte CNPq
25 12.104 PIBITI 2.021Doutorado MAIRTON CAVALCANTE ROMEU Fortaleza CNPq
26 11.923 PIBITI 2.021Doutorado FRANCISCO DE ASSIS AVELINO DE F. SOBRINHO Iguatu CNPq
27 11.965 PIBITI 2.021Pós-Doutorado GLORIA MARIA MARINHO SILVA Fortaleza CNPq
28 12.271 PIBITI 2.021Doutorado BRUNO CÉSAR BARROSO SALGADO Maracanaú IFCE
29 11.913 PIBITI 2.021Doutorado MARCELLO ANDERSON FERREIRA BATISTA LIMA Limoeiro do Norte IFCE
30 11.847 PIBITI 2.021Doutorado FABIOLA FERNANDES ANDRADE Caucaia IFCE
31 11.958 PIBITI 2.021Doutorado JOSE WILLIAM ALVES DA SILVA Aracati IFCE
32 12.012 PIBITI 2.021Pós-Doutorado ENÉAS DE ARAÚJO ARRAIS NETO Sobral IFCE
33 11.905 PIBITI 2.021Doutorado KELLY DE ARAUJO RODRIGUES PESSOA Fortaleza IFCE
34 12.188 PIBITI 2.021Mestrado REINALDO FONTES CAVALCANTE Quixadá IFCE
35 12.066 PIBITI 2.021Doutorado SOLERNE CAMINHA COSTA Limoeiro do Norte IFCE
36 11.857 PIBITI 2.021Doutorado MARIO WEDNEY DE LIMA MOREIRA Aracati IFCE
37 12.034 PIBITI 2.021Doutorado JOAO CARLOS DA COSTA ASSUNCAO Maracanaú IFCE
38 12.138 PIBITI 2.021Mestrado ELIZÂNGELA DE SOUZA REBOUÇAS Canindé IFCE
39 12.250 PIBITI 2.021Mestrado EDMILSON CARNEIRO MOREIRA Tauá IFCE
40 11.993 PIBITI 2.021Graduação JOAO ISAAC SILVA MIRANDA Jaguaribe IFCE

Classificação IDPROJETO SIGLA ANO TITULACAO NOME CAMPUS COTA
41 11.991 PIBITI 2.021Doutorado NARA LIDIA MENDES ALENCAR Paracuru IFCE
42 11.980 PIBITI 2.021Doutorado HERALDO ANTUNES SILVA FILHO Limoeiro do Norte IFCE
43 11.878 PIBITI 2.021Mestrado JOSIAS GUIMARAES BATISTA Fortaleza IFCE
44 12.039 PIBITI 2.021Doutorado SILVANY BASTOS SANTIAGO Maracanaú IFCE
45 12.323 PIBITI 2.021Doutorado SERGIO ALBERTO APOLINARIO ALMEIDA Morada Nova IFCE
46 11.960 PIBITI 2.021Doutorado RODNEI REGIS DE MELO Limoeiro do Norte IFCE
47 12.191 PIBITI 2.021Doutorado SÉFURA MARIA ASSIS MOURA Limoeiro do Norte IFCE
48 11.941 PIBITI 2.021Mestrado ROBERTA DA SILVA Cedro IFCE
49 12.251 PIBITI 2.021Doutorado ANDERSON PASSOS DE ARAGÃO Tianguá IFCE
50 12.232 PIBITI 2.021Mestrado JARBAS NUNES VIDAL FILHO Tabuleiro do Norte IFCE
51 12.040 PIBITI 2.021Mestrado SILAS SANTIAGO LOPES PEREIRA Aracati IFCE
52 12.198 PIBITI 2.021Doutorado DANILO SOUSA ROCHA Horizonte IFCE
53 12.089 PIBITI 2.021Doutorado GLACIO SOUZA ARAUJO Aracati IFCE

54 12.169 PIBITI 2.021Doutorado CARLOS MAURICIO JABORANDY DE MATTOS
DOURADO JUNIOR Fortaleza IFCE

55 12.185 PIBITI 2.021Doutorado GLAUBER CARVALHO NOBRE Canindé IFCE
56 11.982 PIBITI 2.021Doutorado FRANCISCA RAQUEL DE VASCONCELOS SILVEIRA Tianguá IFCE
57 12.275 PIBITI 2.021Doutorado FRANCISCO HOLANDA SOARES JUNIOR Limoeiro do Norte IFCE
58 12.008 PIBITI 2.021Doutorado ANA KARINE PESSOA BASTOS Maracanaú IFCE
59 12.186 PIBITI 2.021Mestrado PAULO VICTOR FERREIRA PINTO Crateús IFCE
60 12.050 PIBITI 2.021Doutorado HARINE MATOS MACIEL Baturité IFCE
61 12.151 PIBITI 2.021Mestrado CARLOS HENRIQUE LEITAO CAVALCANTE Maracanaú IFCE
62 12.269 PIBITI 2.021Mestrado CYNARA REIS AGUIAR Maracanaú IFCE
63 12.060 PIBITI 2.021Doutorado ENOS FEITOSA DE ARAUJO Umirim IFCE
64 12.134 PIBITI 2.021Doutorado ANA CLÁUDIA MENDONÇA PINHEIRO Sobral IFCE
65 12.223 PIBITI 2.021Mestrado ANTONIO OLIVIO SILVEIRA BRITTO JUNIOR Maracanaú IFCE
66 12.231 PIBITI 2.021Mestrado GERMANA CONRADO DE SOUZA Limoeiro do Norte IFCE
67 12.214 PIBITI 2.021Doutorado DANIEL GOUVEIA Fortaleza IFCE
68 12.200 PIBITI 2.021Doutorado MARCUS VINICIUS NUNES DE OLIVEIRA Horizonte IFCE
69 12.292 PIBITI 2.021Mestrado KYLVIA ROCHA DE CASTRO E SILVA Fortaleza IFCE
70 12.324 PIBITI 2.021Mestrado FRANCISCA HELENA DE OLIVEIRA HOLANDA Canindé IFCE
71 11.884 PIBITI 2.021Pós-Doutorado MARCOS RODRIGUES PINTO Canindé IFCE
72 12.326 PIBITI 2.021Doutorado EMÍLIA MARIA ALVES SANTOS Maracanaú IFCE
73 12.298 PIBITI 2.021Mestrado JARDEL DAS CHAGAS RODRIGUES Jaguaribe IFCE

Classificação IDPROJETO SIGLA ANO TITULACAO NOME CAMPUS COTA
74 11.966 PIBITI 2.021Doutorado GUILHERME AUGUSTO MAGALHAES JUNIOR Quixadá IFCE
75 11.955 PIBITI 2.021Mestrado NECIO DE LIMA VERAS Tianguá IFCE
76 12.216 PIBITI 2.021Pós-Doutorado FRANCISCO ADILSON MATOS SALES Aracati IFCE
77 11.994 PIBITI 2.021Mestrado BONNY KATHY SOARES DOS SANTOS Crato IFCE
78 11.924 PIBITI 2.021Mestrado RAIMUNDO VALTER COSTA FILHO Aracati IFCE
79 12.279 PIBITI 2.021Mestrado HUGO VICTOR SILVA Canindé IFCE
80 12.047 PIBITI 2.021Doutorado CAIO AUGUSTO NUNES MARQUES Quixadá IFCE
81 12.208 PIBITI 2.021Mestrado PAULO ALBERTO MELO BARBOSA Tianguá IFCE
82 11.947 PIBITI 2.021Mestrado CYNTHIA PINHEIRO SANTIAGO Tianguá IFCE
83 11.950 PIBITI 2.021Mestrado MARCELINO ANTERO SILVA Crato IFCE
84 12.255 PIBITI 2.021Mestrado RONALDO TADEU PONTES MILFONT Canindé IFCE
85 12.175 PIBITI 2.021Doutorado JOSÉ ROBERTO BEZERRA Fortaleza IFCE
86 12.167 PIBITI 2.021Mestrado JOSÉ ALEXANDRE DE CASTRO BEZERRA FILHO Tauá IFCE
87 12.264 PIBITI 2.021Mestrado JOSÉ AGLAILSON SILVA DE OLIVINDO Sobral IFCE
88 12.111 PIBITI 2.021Mestrado PAULO MARCONI LINHARES MENDONÇA Limoeiro do Norte IFCE

Fortaleza, 23 de Agosto de 2021

JOÉLIA MARQUES DE CARVALHO
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Documento assinado eletronicamente por Joelia Marques de Carvalho, Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, em 23/08/2021, às 20:28, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 2912567 e o código CRC 63F0B029.

23255.001640/2021-83 2912567v7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0